
 

Co získáme, když nevěříme – a co získáme jako věřící? 

Blaise Pascal (francouzský filozof 17. století) přemýšlí, zda stojí za to 
riskovat víru. Klade si otázku: Co získáme, když nevěříme, a co – když 
jsme věřící? Když nevěříme, získáváme pouze schopnosti konat zde, ve 
světě, co chceme. Jinými slovy – získáme jenom pozemský život. 

Ale co získáme, když půjdeme cestou víry? Získáváme věčný život. Od-
pověď na otázku: „Stojí za to získat život věčný?“, je pro Pascala jedno-
značná. Ztrácíme jen to, že své životy podřídíme křesťanství. Což podle 
něho znamená, že ztrácíme málo. Ale dosáhneme mnohem více, protože 
získáme život věčný. 

Ray Downing je tvůrcem trojrozměrné počí-
tačové technologie, díky které byla na zá-
kladě výzkumu Turínského plátna zrekon-
struována Ježíšova tvář. Vědec tvrdí, že 
plátno obsahovalo zakódovanou zprávu, 
kterou lze nyní přečíst díky pokročilé počí-
tačové technologii. Podle něho si Turínské 
plátno pamatovalo okamžik Vzkříšení. 

Věřte, milí Boží přátelé, že Kristus vstal 
z mrtvých a že chce vstát z mrtvých i ve Vás 
a změnit Váš život.  

Požehnané Velikonoce přeje  

o. Miroslav  

Michael - 

Svatý duch 
občasník farnosti Staré Město  

  č. 112 / Velikonoce 2023 
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Přehled Bohoslužeb o Velikonocích 2023 

Sobota 

1. 4. 2023 

• V 18:00 hodin mše svatá s nedělní plat-
ností. 

Květná neděle 

2. 4. 2023 

Pašijová neděle 

Památka slavného vjezdu Ježíše Krista do 
Jeruzaléma. 
Dominica in palmis de passione Domini 

• V 7:00 a 10:00 hodin mše svaté 

Obřady začnou před novým kostelem, 
kde budou ratolesti požehnány a průvo-
dem přejdeme do kostela. 

Přineseme si ratolest jívy - „kočičky“ 
a také Postní almužnu. Děkujeme! 

• Od 15:00 do 17:30 hodin Velikonoční 
svátost smíření (svatá zpověď). Budou 
přítomni dva zpovědníci! 

Zelený čtvrtek 

6. 4. 2023 

Začíná Triduum Pa-
schale – Velikonoční 
třídenní 

Mše na památku Poslední večeře Pána. 
Missa in Coena Domini 

Ustanovení mše svaté, ustanovení svátosti 
kněžství, nové přikázání lásky. 

• V 18:00 hodin mše svatá 

• Po mši sv. hodinová adorace v Get-
semanské zahradě.  

• Od 20:00 do 6:00 hodin noční adorace 

Velký pátek 

7. 4. 2023  

Den přísného postu 

Obřady na památku umučení Ježíše Krista. 
In Passione Domini 

• Od 11:00 do 17:00 hodin bude kostel 
otevřen k soukromé modlitbě. 

• V 9:00 hodin společná pobožnost Kří-
žové cesty. 

• Od 15:00 hodin Korunka k Božímu milo-
srdenství. 

• V 18:00 hodin Obřady. 
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• Od 19:30 do 24:00 hodin noční bdění 
v modlitbě u Božího hrobu. 

Dary při adoraci u Božího hrobu se posílají na opravy katolických 
chrámů ve Svaté Zemi. Pán Bůh zaplať! 

Bílá sobota 

8. 4. 2023 

Neslaví se liturgie 

 

 

 

Sabbatum Sanctum 

• V 9:00 hodin společná modlitba Ranních 
chval a Četby z Breviáře 

• V 9:30 hodin obřad Effata katechumena 

• Od 10:00 do 18:00 hodin bude přístupný 
Boží hrob k modlitbě. 

Velikonoční vigilie 

Zmrtvýchvstání Pána 
Ježíše 

• Ve 20:00 hodin Slavnostní obřady 
s křtem našeho katechumena Milana. 

Slavnostní obřady začínají před novým 
kostelem. 

Na velikonoční vigilii si nezapomeňte přinést zvonečky a zvonky! 
Zvoněním se připojíme ke zpěvu oslavujícímu zmrtvýchvstání Pána 
Ježíše. 

Velikonoční neděle 

9. 4. 2023 

Zmrtvýchvstání na-
šeho Pána Ježíše 
Krista 

Boží hod velikonoční 

Dominica Paschae in resurrectione Domini 

• V 8:00 a 10:00 hodin Mše svaté 

Žehnání pokrmů na konci mše sv. Ná-
doby s pokrmy položte na připravené 
ubrusy. 

Sbírka na kněžské služné. Děkujeme! 

Pondělí velikonoční 

10. 4. 2023 

Doba lidových tradic – šlahačka. 

• V 7:00 a 10:00 hodin mše svaté. 
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Moje cesta ke Kristu 

Od dětství mně ve škole i rodině přesvědčovali o neexistenci Boha, mně 
přesto stále více z pozorování přírody vyplývalo, že něco tak dokonalého 
nemohlo vzejít z náhody a chaosu, ale muselo být stvořeno něčím 
vyšším. Při cestách jsem nevynechal žádné příležitosti nahlédnout do 
kostelů, aniž bych ze začátku tušil, co mě vedle architektury a umění tam 
táhne. Po letech mně přátelé a knihy pomohli pochopit, že skrze ně pro-
mlouvá Boží slovo. 

V roce 1996 na misi v Bosně ve mně díky setkání s prvním novodobým 
vojenským kaplanem Tomášem Holubem, uzrálo poprvé rozhodnutí se 
nechat pokřtít. Byl jsem však odmítnut a měl pocit, že si to z nějakého 
důvodu nezasloužím. Po letech již biskup Holub v nějakém rozhovoru 
vysvětloval, že na misích nechtěl vojáky křtít z obavy o upřímnosti jejich 
rozhodnutí ovlivněné tlakem válečných podmínek. Postupem jsem začal 
chápat potřebu času k pochopení Kristova odkazu. 

Prozřetelnost mě vedla jak po turistické značce. Jedním z nejdůležitěj-
ších okamžiků bylo setkání a přátelství s Otmarem Olivou, díky němu 
jsem mimo jiné začal odhalovat, jak prostřednictvím umění promlouvá 
Písmo svaté. Neméně důležitá byla možnost být od začátku u zrodu Sta-
roměstského kostela Sv. Ducha. Právě toto mi odhalilo skutečnost, že 
víra není jen historií, ale stále současností. Další klíčovými byla setkání 
s Kardinálem Tomášem Špidlíkem, vydavatelem jeho knih Tomášem 
Ježkem, trnavským biskupem Bezákem a otcem Miroslavem. Tito úžasní 
lidé mně pomohli překonat skepsi, způsobenou hříchy církevních před-
stavitelů, o kterých často informovala nejen česká média. 

Všechna tato setkání mě provázela bezmála třicetiletou poutí k přijetí 
Boží milosti. 

Katechumen Milan 

Nová skupinka modlitby matek 

V naší farnosti vzniká nová skupinka Modliteb matek. Ke dvěma už stá-
vajícím skupinkám se přidává i třetí, složená z maminek, které se starají 
o mladší děti. Myšlenka vytvořit skupinku pro mladší maminky už zrála 
více než rok a zájem o ni byl veliký. Díky Boží pomoci a velkému zájmu 
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maminek, se budeme scházet každé úterý v 18 ho-
din v kostele sv. Ducha a to v místnosti pro matky 
s dětmi, která je nám tak blízká. 

Do Božích rukou budeme vkládat modlitby za naše 
rodiny, hlavně za naše děti. Setkání začne probíhat 
od dubna hned po svatém týdnu a moc se na něj 
těšíme. 

Měsíc březen jsme věnovaly pravidelným osobním modlitbám za naši 
novou skupinku. 

Lucie Chrenová 

Kde jsou a co dělají varhaníci 

V sobotu 18. února 2023 jsem se vypravil do Olomouce na setkání var-
haníků olomoucké arcidiecéze. Po vstupním slovu emeritního biskupa 
Mons. Josefa Hrdličky následovala přednáška vynikajícího varhaníka, 
improvizátora a pedagoga Karla Martínka, při které jsme se zamýšleli nad 
současným stavem zpěvu lidu v našich kostelech. Sounáležitost s více 
jak stovkou hudebníků, kterým tato problematika leží na srdci, mi byla 
velkým povzbuzením. Pro mě byl tento den především dnem mnoha 
osobních setkání se starými známými kolegy, spolužáky i žáky. Setkání 
jsme odpoledne zakončili společnou mší svatou v katedrále sv. Václava. 

Při arcibiskupství olomouckém probíhá dvouletý kurz pro mladé varha-
níky, který nyní navštěvuje na 50 kurzistů. Toto setkání bylo jeho sou-
částí. Radostným zjištěním pro mě bylo, že jedním z vyučujících je můj 
bývalý žák Jiří Stodůlka, dnes už student hry na varhany na Universität 
für Musik und derstellande Kunst ve Vídni. Uvědomil jsem si, že moje 
dlouholetá snaha o výchovu nových varhaníků má smysl. 

Od příštího školního roku bude nabízet výuku hry na varhany i staroměst-
ská pobočka ZUŠ na níž působím jako pedagog. Talentové zkoušky pro-
běhnou 11. května 2023. Případným zájemcům o studium rád zodpovím 
jejich dotazy, nebo poskytnu individuální konzultace. Těším se na své 
nové žáky varhaníky i na chvíli, až se jednou náš kostel rozezní slavnost-
ním zpěvem věřících za doprovodu královského nástroje – píšťalových 
varhan. 

Pavel Berka 
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Mše za dárce a podporovatele uprchlíků z Ukrajiny 

V uherskohradišťském kostele Zvěstování Panny Marie byla ve čtvrtek 9. 
března 2023 ve spolupráci s Charitou UH sloužena mše svatá za dárce 
podporující uprchlíky z Ukrajiny, za všechny dobrodince, kteří si řekli, že 
se chtějí změnit a pomoct těm, kdo potřebují naši pozornost, za všechny, 
kdo nezůstali slepí a hluší k tomu, co se děje okolo nás. 

Možná někoho překvapilo, že před oltářem spolu s kytičkou květů ležely 
vedle sebe ukrajinská a ruská vlajka. P. Felix k tomu řekl: „Stejně jako 
Kain, který zabil svého bratra Ábela, jsme všichni děti jednoho Boha, 
a proto musíme prosit i za Kaina. A možná i touto prosbou za odpuštění 
vyjádříme, že v sobě nechceme nechat působit zlo. Chceme, aby zvítě-
zilo dobro.“ 

Mši svatou zpěvem doprovodil charitní pěvecký sbor CHRPA a na závěr 
zazpívaly ženy a dívky z Ukrajiny dojemné písně o lásce ke své zemi. 

 

Foto: Petr Jakeš 
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Nabídka k modlitbě Pompejské novény za ukončení 
války na Ukrajině 

Naší zbraní proti agresorovy je jenom modlitba. Tato novéna se modlí po 
dobu 54 dnů. Každý den růženec radostný, bolestný a slavný s jediným 
úmyslem: za změnu smýšlení Putina a ukončení nesmyslné války. Jak 
se Pompejskou novénu modlit najdeme na internetu a kdo nemá, ať se 
obrátí na někoho, kdo může pomoct. Je na dobrovolnosti, kdo se k této 
nabídce připojí. Začali bychom dne 16. dubna v neděli Božího milosrden-
ství a ukončili 8. června na slavnost Božího Těla. Čas na modlitbu nikdy 
neschází, proto děkuji všem, kteří se přidají. 

Postní duchovní obnova ve Starém Městě 

V sobotu 11. března 2023 se dopoledne sešli věřící ze Starého Města 
a okolí k postní duchovní obnově s P. Eliášem Pasekou OFM. Otce Eli-
áše a všechny účastníky přivítal místní farář P. Miroslav Suchomel. Před-
nášky a občerstvení probíhaly ve farním centru pod novým kostelem. Zá-
věrečnou mši svatou slavil otec Eliáš v kostele Svatého Ducha. 

Foto: František Ingr, Člověk a Víra  
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Velikonoce pro děti 

Velikonoce jsou nejvýznamnější křesťanský svátek. 
Oslavují zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Jejich název 
se odvozuje od Velké noci. To je ona tajemná noc ze 
soboty na neděli, kdy došlo k Ježíšově vzkříšení. 

POPELEČNÍ STŘEDA 

Přípravy na Velikonoce začínají již na Popeleční 
středu, kterou startuje čtyřicetidenní půst. 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

Poslední postní neděli před Velikonocemi si 
křesťané připomínají slavný příjezd Ježíše 
do Jeruzaléma. Lidé ho vítali palmovými ra-
tolestmi jako svého zachránce. Pro připo-
menutí této události se kostely zdobí květy 
a světí se kočičky, tedy vrbové větvičky s částečně rozvitými pupeny. 

ZELENÝ ČTVRTEK 

Zelený čtvrtek je připomínkou Ježíšovy poslední večeře. Slavil se židov-
ský svátek Pesach. Při večeři umyl Ježíš svým učedníkům nohy na zna-
mení pokory a sounáležitosti. 

VELKÝ PÁTEK 

Velký pátek je dnem Ježíšova ukřižování. Pontský 
Pilát odsoudil Ježíše k smrti na žádost davu. Ten 
samý dav lidí vítal Ježíše na Květnou neděli při 
vjezdu do Jeruzaléma. 

BÍLÁ SOBOTA 

Bílá sobota připomíná den, kdy Ježíš ležel v hrobě. Během dne se neko-
nají žádné obřady ani mše svatá. Bílá sobota končí západem slunce 
a v ten okamžik končí i postní doba. Nejdůležitějším obřadem Velikonoc 
je vigilie, která se slaví po setmění až do noci. Tento obřad znamená 
zásadní obrat, kdy do temnoty, strachu a smutku přichází světlo, radost 
a naděje. 
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BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ  

Boží hod velikonoční je ve znamení radosti – oslavy Ježíšova vzkříšení 
(vítězství nad smrtí a vykoupení celého lidstva). Neděle se slaví bohatým 
hodováním a návštěvou mše svaté.  

Velikonoční beránek 

Zkus upéct velikonočního beránka a můžeš ho přinést v neděli 9. dubna 
na mši svatou, kde bude žehnání pokrmů. 

• 5 ks vajec 

• 200 g krupicového cukru 

• 5 lžíc vlažné vody 

• 200 ml oleje 

• půl balíčku vanilkového cukru 

• 300 g polohrubé mouky 

• půl balíčku prášku do pečiva 

• máslo na vymazání formy 

• hrubá mouka na vysypání formy 

Postup: 

• Žloutky šleháme s cukrem do pěny a během šlehání přidáváme olej 
a po lžících vodu. Přisypeme vanilkový cukr, po částech vmícháme 
mouku s práškem do pečiva, a nakonec zlehka vmícháme tuhý sníh 
z bílků. 

• Formu beránka dobře vymažeme máslem a vysypeme moukou. 
Těsto vlijeme do formy vymazané máslem a vysypané moukou. Pe-
čeme ve středně vyhřáté troubě asi 170 °C cca 40 až 50 minut. 

• Ke konci pečení můžeme vyzkoušet špejlí, jestli je beránek upe-
čený. Beránka vyklopíme a necháme zchladnout. Můžeme jen po-
sypat cukrem nebo zdobit polevou.  
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Nabídka 

• Farnost Uherský Ostroh ve spolupráci se ZUŠ Uherský Ostroh Vás 
srdečně zvou na benefiční koncert, který se uskuteční 16. dubna 
2023 v 15:30 hod. ve farním kostele v Uherském Ostrohu. Vystoupí 
chrámový sbor farnosti Uherský Ostroh, Dětský sbor a žáci hudeb-
ního oboru ZUŠ U. O. a Pěvecký sbor X – tet Veselí n. M. 

• Duchovní víkend pro ženy 

V termínu 21. až 23. dubna 2023 proběhne na Svatém Hostýně ví-
kend, který je určen pro ženy všech životních stavů, které řeší ve 
svém životě nejrůznější věci a potřebují se na chvíli zastavit a podí-
vat na svůj život trochu s odstupem a nadhledem. Začátek v pátek 
od 18.00 hodin a konec v neděli po obědě cca ve 13.00 hodin. Ví-
kend povede: MUDr. J. Krausová, zasvěcená panna, a František 
Boldy, CSsR. 

https://rodinnyzivot.cz/2023/02/22/duchovni-vikend-pro-zeny-svaty-
hostyn/ 

• Všichni jsou srdečně zváni na benefiční akci s názvem Během 
a chůzí pro Domácí hospic Antonínek, která se uskuteční v so-
botu 22. dubna 2023 od 14:00 hod. v Dolním Němčí. Registrace, 
start a cíl budou v areálu Muzea Na Mlýně v ulici Rybníky 105. Pro 
účastníky organizátoři připraví trasu v délce 3,5 a 7 kilometrů. Akci 
organizují Misijní klubko, které patří do Papežského misijního díla 
dětí a obec Dolní Němčí. 

https://www.uhradiste.charita.cz/akce/behem-a-chuzi-pro-domaci-
hospic-antoninek-v-dolnim-nemci/ 

• Duchovní obnovy pro seniory pořádá Centrum pro rodinný život 
Olomouc 

Na Velehradě pod vedením P. Jana Macha v termínu 24. – 26. 
dubna nebo 27. – 29. listopadu 2023, kterou povede P. Jan Žaluda. 
Přihlašovat se můžete na tel. 572 571 420, mobil 733 741 896, e-
mail: velehrad@stojanov.cz, nebo na adrese: Římskokatolická du-
chovní správa Stojanov, Salašská 62, 687 06 Velehrad. 

https://rodinnyzivot.cz/2023/02/22/duchovni-vikend-pro-zeny-svaty-hostyn/
https://rodinnyzivot.cz/2023/02/22/duchovni-vikend-pro-zeny-svaty-hostyn/
https://www.uhradiste.charita.cz/akce/behem-a-chuzi-pro-domaci-hospic-antoninek-v-dolnim-nemci/
https://www.uhradiste.charita.cz/akce/behem-a-chuzi-pro-domaci-hospic-antoninek-v-dolnim-nemci/
mailto:velehrad@stojanov.cz


Michael – Svatý Duch č. 112 / Velikonoce 2023                                           strana 12       

Na Svatém Hostýně v rámci víkendu pro seniory v termínu 22. – 24. 
května 2023, kterou povede P. Miroslav Jáně. Nebo také 18. – 20. 
září 2023 bude mít P. Milan Palkovič a 1. – 4. října 2023, kterou Vás 
bude provázet P. Jan Mach. Přihlašovat se můžete na e-mail: ma-
tice@hostyn.cz, tel. 573 381 693, nebo na adrese: Matice svatohos-
týnská, Svatý Hostýn 115, 768 61 Bystřice pod Hostýnem. 

Více informací naleznete také na http://www.rodinnyzivot.cz pod zá-
ložkou pro seniory. Kontaktní osoba Mgr. Markéta Matlochová, e-
mail: matlochova.marketa@ado.cz, tel.: 587 405 250, mobil: 720 
110 750. 

• V neděli 7. května 2023 se koná na Velehradě VII. Pouť Morav-
ských Matic. V 10 hodin ve velehradské bazilice bude mši svatou 
celebrovat o. biskup Antonín Basler. Po ní následuje oběd pro po-
zvané členy Výborů Matic a hosty na Stojanově (pro ostatní účast-
níky a poutníky z vlastních zásob nebo v místní restauraci Vega 
centrum). Od 13 hodin následuje prohlídka nových expozic. Pro ro-
diny s dětmi bude připraven zážitkový program v podzemí baziliky 
a hledačka a šifrovačka v okolí poutního areálu. 

• Pouť na Velehrad 

13. května 2023 se uskuteční pouť našeho děkanátu na Velehrad. 
V 15 hodin začne modlitba růžence, v 16 hodin bude probíhat ado-
race a v 17:00 hodin bude slavena mše svatá. 

• Duchovní obnova pro manžele 

Proběhne 19. až 21. května 2023 s P. Jeronýnem Josefem Erhal-
tem, O.Carm v klášteře bratří karmelitánů v Kostelním Vydří. Cena 
1800 Kč za osobu. Přihlašujte se na dokulilova@centrumrodin.cz 

• Přijďte společně na Velehrad oslavit Stojanovy 172. narozeniny. 
V neděli 21. května 2023 v 15 hodin bude slavnostní mše svatá 
v bazilice. O hudební doprovod se postará Pěvecký sbor Stojanova 
gymnázia Velehrad, schola SGV, Schola Staré páky s hosty ze ZŠ 
Velehrad. Po mši svaté následuje ochutnávka narozeninového 
dortu a příjemnou atmosféru doplní nejrůznější hudební doprovod. 

 

mailto:matice@hostyn.cz
mailto:matice@hostyn.cz
http://www.rodinnyzivot.cz/
mailto:matlochova.marketa@ado.cz
mailto:dokulilova@centrumrodin.cz
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• Noc kostelů 2. června 2023 na Velehradě. Součástí programu je 
mše svatá, program pro děti, ochutnávka mešních vín, prezentace 
knihy o velehradských zvonech, prohlídka baziliky a varhanní kon-
cert. 

• Víkend otevřených zahrad proběhne 10. - 11. června 2023. Od 
14:00 hodin je možné navštívit klášterní zahrady na Velehradě či se 
účastnit prezentace knihy Galerie velehradské cisterciácké krajiny. 

• „Být všem vším“ Antonín Cyril Stojan 

V neděli 18. června v 16 hodin ve farním kostele v Uherském Brodě 
se uskuteční scénické čtení Igora Bareše, herce Divadla na Vino-
hradech. Přijďte se zaposlouchat do dramatického zpracování život-
ních osudů arcibiskupa olomouckého a metropolity moravského, li-
dem nazývaného „tatíček Stojan“. 

https://ub.farnost.cz/oznameni.php?oznameni=1037 

• Pěší pouť otců a dětí od 23. do 25. června 2023 

14. ročník této poutě zahájíme v pátek ráno na Svatém Hostýně 
a ukončíme ji odpoledne nedělní mší svatou na Velehradě. Kon-
taktní osoba: Josef Záboj, telefon: 731 402 102, e-mail: zaboj.jo-
sef@ado.cz 

https://rodinnyzivot.cz/2022/10/17/14-pesi-pout-otcu-a-deti/ 

• Letní škole Božího slova 

Centrum pro katechezi v Olomouci zve všechny, kteří mají zájem 
o prohlubování života víry. Letošní téma zní „Být prorokem“ a po-
může vám objevit své prorocké poslání v tomto světě. Letní škola 
Božího slova se bude konat v termínu od 19. do 22. července. 2023 
v Arcibiskupském kněžském semináři v Olomouci. Tématem prove-
dou biblistka Anna Mátiková FSP, P. Martin Dado, P. Josef Mikulá-
šek a další. Podrobnější informace o akci a přihlašování naleznete 
na stránkách. 

https://rodinnyzivot.cz/2023/03/07/letni-skola-boziho-slova-2/ 

https://ub.farnost.cz/oznameni.php?oznameni=1037
mailto:zaboj.josef@ado.cz
mailto:zaboj.josef@ado.cz
https://rodinnyzivot.cz/2022/10/17/14-pesi-pout-otcu-a-deti/
https://rodinnyzivot.cz/2023/03/07/letni-skola-boziho-slova-2/
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Svatý Antonínek 

• Společenství RUAH ve spolupráci s bratry františkány a Saint Ant-
hony MC pořádá 20. května 2023 4. motorkářskou pouť na Sva-
tém Antonínku. Ve 14 hodin sjezd motorek, v 15:00 hodin mše 
svatá, kterou celebruje P. Eliáš Paseka OFM a po mši svaté násle-
duje žehnání motorek. 

• Pouť rodin a přátel Vlčího doupěte, se uskuteční v neděli 21. 
května 2023 na Svatém Antonínku. Zvány jsou celé rodiny od nej-
menších po nejstarší. Těšit se můžete v 15 hodin na mši svatou, 
dále na otce Romana z „Vlčího doupěte“, tvořivou dílnu, hry, diva-
dlo, kamarády a známé z okolních farností. 

• V sobotu 3. června 2023 zve Charita Uherské Hradiště a Charita 
Uherský Brod na Pouť Domácího hospice Antonínek. V 15 hodin 
bude mši svatou celebrovat P. ThLic. Leo Zerhau, Th.D. Mše svatá 
bude obětována za živé i zemřelé klienty hospice, pozůstalé rodiny, 
zaměstnance i dobrodince. Po mši svaté následuje agapé, sdílení, 
prostor pro informace o hospici. 

• Farnost Blatnice pod Svatým Antonínkem zve na Duchovní ob-
novu na téma Pojďte a uvidíte, kterou povede P. Vojtěch Kodet, 
O.Carm v termínu 6. – 9. července 2023. Začátek ve čtvrtek 6. čer-
vence 2023 v 8:45 hodin a končí se v neděli 9. července 2023 v 16 
hodin. Veškerý programu bude v přírodním areálu na Svatém Anto-
nínku. 

Program: 

Čtvrtek až sobota: 8:45 modlitba růžence, 9:30 přednáška, 11:30 
přednáška, 13:00 oběd, 15:00 přednáška, 17:00 mše svatá, 18:00 
večeře, 19:00 adorace a svátost smíření. 

Neděle: 8:45 modlitba růžence, 9:30 přednáška, 11:30 přednáška, 
13:00 oběd, 15:00 mše svatá a v 16:00 zakončení. 

Na akci není nutné se hlásit předem. Zúčastnit se lze jen části z na-
bízeného programu. Pro objednání obědů a večeří piště na e-mail: 
fablatnicepsa@ado.cz, nebo volejte na telefon: 734 384 671. Více 
informací na www.antoninek.cz 

mailto:fablatnicepsa@ado.cz
www.antoninek.cz
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Z nabídky poutí na Svatém Hostýně 

• 1. 5.  Prvomájová pouť rodin, mše sv. v 10:15 

• 7. 5.  Zahájení poutní sezony, pontifikální mše sv. v 9:15 za živé 
    a zemřelé členy Matice svatohostýnské a její příznivce 

• 8. 5.  Pouť Mary`s Meals (proti hladu ve světě), mše sv. v 11:15 

• 14. 5. Pouť křesťanských podnikatelů, mše sv. v 10:15 

• 20. - 21. 5.  Pouť včelařů a jejich přátel, mše sv. v neděli 10:15 

• 10. 6. Pouť lékařů a pracovníků ve zdravotnictví, mše sv. v 10:15 

• 17. 6. Pouť schól a scholiček, mše sv. v 10:15 

• 24. 6. Pouť dětí na začátku prázdnin, mše sv. v 9:00 a 10:15 za děti 
    a mládež 

• 1. 7.  Pouť klubů a přátel historických vozidel, mše sv. v 11:30 

• 2. - 4. 7. Pěší pouť Svatý Hostýn, mše sv. v neděli 9:30, Dny    
     dobré vůle 

• 5. 8.  Svatovavřinecká pouť kuchařů a cukrářů ČR, mše sv.    
    v 10:15 

• 6. 8.  Pouť dechových hudeb, mše sv. v 10:15 

• 13. 8. Nanebevzetí Panny Marie, Hlavní pouť, pontifikální mše sv. 
    v 10:15 

• 15. 8. Nanebevzetí Panny Marie, Titulární slavnost, mše sv.    
    v 10:15 

• 19. 8. Pouť pedagogů, mše sv. v 10:15 

• 19. - 20. 8. Tradiční orelská pouť, pontifikální mše sv. v neděli   
       v 10:00 na venkovním pódiu 

• 26. 8. Arcidiecézní pouť rodin a dětská pouť na konci prázdnin,  
    pontifikální mše sv. v 10:15  
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Kandidát na blahořečení – Antonín Cyril Stojan 

Významné osobnosti křesťanských dějin mohou být papežem prohlá-
šeny za svaté. Ještě předtím ale musí být blahořečeny. Věřící pak mohou 
tyto osoby v modlitbách prosit o přímluvu. V naší diecézi máme 4 kandi-
dáty na blahořečení. Jedním z nich je také arcibiskup Antonína Cyril Sto-
jan. 

Modlitba za vyslyšení 

Bože, náš nejlaskavější Otče! Klaníme se ti, děkujeme ti za to, že jsi nám 
skrze svého služebníka Antonína Cyrila Stojana ukázal požehnání křes-
ťanské víry a činorodé lásky. 

S důvěrou tě prosíme: obnov a upevni v našem národě svatou víru 
a mravnost. Posiluj věrnost rodičů, dětí a osob tobě zasvěcených v jejich 
povolání. Sešli své světlo a sílu těm, kteří životem bloudí a hledají štěstí. 
Uzdrav naše nemocné (zvláště ………). 

Učiň to, prosíme, na přímluvu našeho lidumilného arcipastýře Antonína 
Cyrila. Dopřej nám milost, abychom ho směli uctívat jako světce, kterého 
jsi oslavil i zázrakem. Bože, oslav své jméno skrze Krista, našeho Pána. 
Amen. 

Svatá Panno Maria, Matko církve a Královno rodin, oroduj za nás! Svatí 
Cyrile a Metoději, ochráncové Evropy, orodujte za nás! 

Případná vyslyšení sdělte prosím na adresu: Arcibiskupství olomoucké, 
Wurmova 9, 779 00 Olomouc. 

https://www.ado.cz/arcidieceze/kandidati-na-blahoreceni/antonin-cyril-
stojan 

Velehradem bude tepat Stojanovo otcovské srdce 

V roce 2023 si připomínáme výročí 100 let od úmrtí olomouckého arci-
biskupa Antonína Cyrila Stojana (zemřel 29. září 1923). Matice velehrad-
ská iniciovala vznik uměleckého díla Stojanovo otcovské srdce, které má 
zpřítomňovat odkaz „tatíčka Stojana“ a vyjadřovat vztah současné gene-
race k tomuto ctihodnému muži. Je rovněž projevem přání především 
moravských křesťanů, aby byl brzy blahořečen. (Papež František v roce 

https://www.ado.cz/arcidieceze/kandidati-na-blahoreceni/antonin-cyril-stojan
https://www.ado.cz/arcidieceze/kandidati-na-blahoreceni/antonin-cyril-stojan
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2016 uznal dekretem jeho heroické ctnosti, což je předstupeň blahoře-
čení). 

Dílo vytváří velehradský sochař Otmar Oliva. Plastika v podobě relikviáře 
vyjadřuje myšlenku Stojanovy štědrosti, starosti o bližního: srdce žhne, 
je trháno, rozdává se. Připojeny jsou Stojanova slova: Mám, co jsem dal 
druhým. Tato Stojanova štědrost tryská z trojúhelníkového podstavce, 
který symbolizuje Nejsvětější Trojici. V podstavci je zakomponována rov-
něž symbolika svatých Cyrila a Metoděje a Panny Marie Svatohostýnské: 
Stojanovo srdce žhnulo pro Velehrad a Svatý Hostýn. Třetím připomenu-
tým místem je skrze znak olomouckého arcibiskupství Olomouc jako 
sídlo moravských metropolitů. 

 

Umělecké dílo bude instalováno v Královské kapli velehradské baziliky, 
kde je Antonín Cyril Stojan pohřben. Bude-li Stojan blahořečen, může se 
stát relikviářem. 

Ačkoliv Stojanovo výročí úmrtí si budeme připomínat až v září, plastika 
ozdobí Královskou kapli velehradské baziliky již u příležitosti červenco-
vých cyrilometodějských oslav. 

Zveme všechny ctitele „tatíčka Stojana“ k finanční podpoře tohoto díla. 
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Přispívat můžete na účet Matice velehradské: 6244757349/0800. Pro 
rozlišení platby prosím uveďte variabilní symbol 1923. 

Stojanovské Pán Bůh zaplať! 

Centrum pro rodinu děkanát Uherské Hradiště se před-
stavuje. 

Milí farníci, ráda bych Vám nabídla podporu při Vašich aktivitách ve far-
nosti týkající se prohloubení víry a duchovních hodnot v rodině. 

V jarních měsících bude vyhlášena fotosoutěž „Láska v obrazech“. 

Letos se můžeme zapojit do akcí spojených s oslavou arcibiskupa A. C. 
Stojana během měsíce května, června a září. 

Na podzim se setkáme se sv. Cecílií na společném muzicírování „Zpívá 
celá rodina“ a o vánočních svátcích na akci „Rodina zpívá koledy“. 

Podrobnosti najdete včas na web stránkách CPR.  

Máš chuť něco rozjet a nevíš jak na to? Potřebuješ rozhovor a podporu? 
Ozvi se. Na společné chvíle se těší  

Jana Koňaříková 
Děkanátní centrum pro rodinu UH 

mobil: 731 16 22 79, cpruherskehradiste@ado.cz 
http://www.uherske-hradiste.dcpr.cz 

Kurzy šití v Uherském Hradišti 

Se zájmem veřejnosti se setkaly kurzy šití, které od března pořádá šicí 
dílna LIDUMILA, jejímž zřizovatelem je Charita UH. V jednotlivých lekcích 
se účastnice seznámí se základy šití, obsluhou šicího stroje a šití různých 
materiálů. Ušijí si povlak na polštář, utěrku anebo tašku. Na programu 
bude i oprava oděvů, např. zkrácení kalhot, výměna zipu, nebo šití sukně 
či trička. „Výuka probíhá v šicí dílně LIDUMILA ve Svatováclavské ulici č. 
433 každou středu od 17 do 19 hodin. Další kurz se uskuteční v dubnu 
a pak v září, kdy nabídneme nejen kurzy pro začátečníky, ale už i pro 
pokročilé,“ plánuje vedoucí dílny Martina Kedroňová. 

S výrobky dílny se mohou lidé setkat v Obchůdku Lidumila v Otakarově 

mailto:cpruherskehradiste@ado.cz
http://www.uherske-hradiste.dcpr.cz/
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ulici v UH, kde je také například sběrna oděvů, které si chtějí zákazníci 
nechat opravit. Kromě toho si zde mohou lidé ze svého peří nechat ušít 
nové peřiny i kapny. Dílna v současné době zaměstnává pětadvacet 
osob se zdravotním omezením. 

Lenka Pleváková 

Zákopové svíčky pro Ukrajinu 

Výzva a prosba Charity UH o darování zbytků svíček a vosku na výrobu 
zákopových svíček zvedla mezi lidmi obrovskou vlnu solidarity. Z vosku, 
plechovek a kartonu bylo vyrobeno přes 500 zákopových svíček, které již 
byly odvezeny na Ukrajinu, kde budou sloužit nejen jako zdroj světla 
a tepla, ale také pro ohřívání jídla v zákopech. 

Do výroby se zapojili tři střediska Charity UH – Terapeutická dílna Klíček, 
Labyrint – centrum sociální rehabilitace a Denní centrum svaté Ludmily. 
O tomto „konání dobra pro dobro“ byla natočena a vysílána i reportáž 
v Českém rozhlase. Klienti středisek si výrobou procvičili jemnou moto-
riku a vytrvalost, stříhali karton, rolovali jej do plechovek nebo vyráběli 
knoty z tvrdého papíru. Jeden z nich svou práci zhodnotil: „Já si připadám 
jako partyzán v boji proti Putinovi!“ 

Charita UH děkuje všem dárcům. Sbírka vosku je ukončena. Zbývající 
úlomky vosku a zbytky svíček využije středisko Labyrint v rámci ergote-
rapie s klienty. 

Lenka Pleváková 

Pastorace povolání 

Komise ČBK pro kněžstvo, která má v gesci pastoraci povolání, sděluje, 
že byla spuštěna nová podoba webové stránky hledampovolani.cz. Tato 
stránka plní funkci rozcestníku se základními informacemi o povolání 
a možnostmi odkazů na další webové stránky, které s tímto tématem 
souvisejí. Aktuální pozvánky na akce pro mladé lidi, kteří rozvažují o Bo-
žím povolání na osobní cestě životem, budou zveřejňovány na webu re-
hole.cz , který je s výše uvedeným webem propojen. Prosbu o zveřejnění 
takové akce můžete zasílat na e-mail: povolanitym@gmail.com. 

Mons. Pavel Konzbul, biskup brněnský  

hledampovolani.cz
rehole.cz
rehole.cz
mailto:povolanitym@gmail.com
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Farní kronika 

Do naší farnosti byla křtem přijata: 

Anežka Česká Nosková, SM, 4. 3. 2023 

 

V naší farnosti jsme se rozloučili: 

Olga Malinová, 86 let 

Ludmila Řiháková, 77 let 

Ludmila Hanáčková, 96 let 

Časopis naleznete  také na stránkách http://www.farnoststaremesto.cz , kde 

můžete zhlédnout barevné fotografie, které jsou v časopise a zároveň si 

můžete přímo otevřít uvedené internetové odkazy.  
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http://www.farnoststaremesto.cz/
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http://www.farnoststaremesto.cz/
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